「公印省略」

      ３ 福 陸 第 １ １ 号

令和３年５月１８日

 高等学校長 殿

                                       福 岡 陸 上 競 技 協 会

                            会 長  佐 藤  尚 文

福岡県高等学校体育連盟

会 長  石 本  月 洋

（福岡県立筑紫高等学校長）

令和３年度福岡県陸上競技国体選考会中部ブロック予選会

兼 福岡県高等学校陸上競技学年別大会中部ブロック予選会

の開催について（通知）

標記の件について、別紙要項のとおり開催しますので、ご連絡致します。

令和３年度福岡県高等学校陸上競技学年別大会中部ブロック予選会要項

※今大会は無観客で実施します。ご理解とご協力をお願いします。

１ 主 催  (一財)福岡陸上競技協会

２ 共 催  福岡県高等学校体育連盟

３ 後 援  福岡県教育委員会 福岡市教育委員会

４ 日 時  令和３年６月２６日（土） １０時競技開始 ※開会式は行わない。

           ６月２７日（日） １０時競技開始 ※閉会式は行わない。

５ 会 場    東平尾公園博多の森陸上競技場  福岡市博多区東平尾公園２－１

６ 福岡県高等学校陸上競技学年別大会中部ブロック予選会

 （１） 種目

   第１日目 男子 100m、400m、1500m、 110mJH、3000mSC、4×100mR予、4×400mR予

走高跳、棒高跳、走幅跳、砲丸投(Bは5.0kg)、ハンマー投

        女子 100m、400m、1500m、100mH(Bは100mYH)、4×100mR予、4×400mR予

           棒高跳、走高跳、三段跳、円盤投、ハンマー投、やり投

   第２日目 男子 200m、800m、5000m(Bは3000m)、400mH、5000mW、4×100mR決、4×400mR決

           三段跳、円盤投、やり投

            女子 200m、800m、3000m、400mH、5000mW、4×100mR決、4×400mR決

           走幅跳、砲丸投

（２）  引率・監督について

    ① 引率責任者は、団体の場合は校長が認める当該校の副校長、教頭、主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、実習助

手、常勤講師、部活動指導員（地方公務員法第 22 条の 2に示された者）又は校長とする。個人の場合は校長が認める

当該校又は他の学校の副校長、教頭、主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、実習助手、常勤講師、部活動指導員（地

方公務員法第 22 条の 2に示された者）又は校長とする。

    ② 監督、コーチ等は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険 （スポーツ安全保険

等）に必ず加入することを条件とする。

（３） 参加資格

   ① 選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校（中等教育学校後期課程を含む）に在籍する生徒であること。

   ② 選手は、福岡県高等学校体育連盟加盟校の生徒で、本開催要項により参加の資格を得た者であること。

   ③ ２０２１年度福岡陸上競技協会の登記競技者であること。

   ④ 年齢は、２００２年（平成１４年）４月２日以降に生まれた者とする。ただし、同一競技３回までとし、同一学年

での出場は１回限りとする。

   ⑤ チームの編成は、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒の混成を認めない。競技は学校対抗とする。

   ⑥ 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。

   ⑦ 転校・転籍後６ヶ月未満の者の参加は認めない。（外国人留学生もこれに準ずる。）ただし、一家転住等やむを得な

い事由による場合は、陸上競技専門委員会で調査し高体連会長の承認があればこの限りではない。

   ⑧ 出場する選手は、在学する学校長の承認を必要とする。

   ⑨ その他の事項については、全国高等学校体育連盟・九州高等学校体育連盟大会基準要項の参加資格に準ずる。

⑩  参加資格の特例

       ア） 上記①②に定める生徒以外、③～⑨の大会参加資格を満たし、かつ本連盟が承認した生徒については、別途に定

める規定に従い大会参加を認める。

イ） 上記④のただし書きについては学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場は同一競技３回限りとする。

       ウ） 学年の区分を設けてある課程に在籍する生徒の出場は、３学年までとする。

（４） 参加制限

    ① １種目１校Ａ・Ｂ合わせて３名以内、リレーは６名以内とし、同一人は２種目以内（リレーは除く）とする。

    ② 補欠は申し込み一覧表に記載された者に限り、各種目２名までの変更を認める。

（５） 競技方法

    ① 男女別の学校対抗とし、Ａ（２・３年生）とＢ（１年生）の部に分けて行う。ただし、リレー競技・競歩競技・

棒高跳・ハンマー投・男子3000mSC・女子400mH・女子三段跳は共通とする。

    ② 種目得点は、１位から、６・５・４・３・２・１点とする。

③ 選手はアスリートビブスを胸背部につけること。ただし、跳躍競技の出場者は、背または胸の一方だけでもよい。

    ③ 表彰は、団体・個人種目ともに第３位まで賞状を授与する。

    ④ 本予選会で各種目の以下の入賞者は、県大会への出場資格を得る。

      Ａ（ ５ ）位、Ｂ（ ３ ）位、共通（ ８ ）位

※競歩競技（共通）も今年度から８位までの入賞者とする。

※インターハイ出場が決定した選手（チーム）については、特別枠としてその種目のブロック予選を免除し県大会に

出場させる。詳細は下記（10）を確認する。

（６） 参加申し込み

   ① 申し込み期日 令和３年６月８日(火)必着。

   ② 申し込み書類

      ア 参加申込書（申込一覧）

      イ 種目別出場一覧（２部）

      ウ 個人申込票（各種目別に１人一枚、リレーは１チーム一枚）

         ・高体連陸上規定用紙を使用し、男子は黒色、女子は赤色で記入のこと。

         ・個票の種目名の前にＡ（２・３年生）、Ｂ（１年生）を記入する。

         ・個票に２０２１年４月１日以降の公認最高記録、年、月、大会名、場所を明記すること。

      エ 参加同意書（出場する可能性（補欠や補助員なども含む）がある全生徒）※大会当日提出

オ 【大会前】新型コロナウイルス感染症についての体調管理チェックシート※大会当日提出

   ③ 申し込み先

     〒815-8510  福岡市南区筑紫丘１丁目１番１号 純真高等学校 宮本 研次 宛

（７） 参加負担金

   ① 個人種目  １種目  600円

   ② リレー種目 １種目 2,000円

（８） 参加負担金納入について

   ① ６月１１日（金）までに下記口座に振り込む。

   ② 振込の際、「学校名・氏名」を記載のこと。

   ③ 振り込み手数料については各学校で負担する。

   ④ 振込先 福岡銀行太宰府支店（普）１２３０４５３

         福岡県高体連陸上 代表 永里竜一（ﾌｸｵｶｹﾝｺｳﾀｲﾚﾝﾘｸｼﾞｮｳ ﾀﾞｲﾋｮｳ ﾅｶﾞｻﾄﾘｭｳｲﾁ）

   ※大会開催に向けて諸経費が発生するため、大会が開催されない（一部が開催されないも含む）場合も、基本的に返金

しません。

（９） その他

   ① 両日とも８時３０分から競技場本部で監督会議を行う。監督の出席がない学校は出場を認めない。

   ② 申し込み書類の不備や締め切り日以降の受け付けは一切行わない。

   ③ 令和３年度追加登記希望者は、筑紫高校笠原宛に申し込む。(０９２-９２４-１５１１)

   ④ 問い合わせ先

     純真高等学校 宮本 研次  電話 ０９２ (５４１)９７１０

（10） インターハイ出場決定選手の特別枠県大会出場について

インターハイ出場が決まった選手が県大会を懸けた今大会に出場することはコンディション調整等で非常に負担が大き

いことから、特別枠として県大会出場を認めています。以下の内容を確認して対応をお願いします。

① 必ず各ブロック予選の当該種目の申し込みをしておくこと。

    ・各ブロック予選当日に、補欠選手との入れ替え等で対応する。

    ・各学校の当該種目出場が３名以下の場合は、棄権しても県大会出場を認める。

    ・ただし、各ブロック予選に出場した場合は当該種目の県大会出場枠に入れる。

② 県大会では、特別枠出場選手も含め各学校３名まで出場を認める。

    ・特別枠出場選手も県大会の申し込みをしておくこと。参加負担金も徴収する。

③ ＡＢ種目については、当該学年種目に出場する。

    ・１年生→Ｂ、２・３年生→Ａに申し込むこと。

④ リレー種目も特別枠出場を認める。

・必ず各ブロック予選の当該種目の申し込みをしておくこと。

・各ブロック予選当日に、棄権することで県大会出場を認める。

・ただし、各ブロック予選に出場した場合は当該種目の県大会出場枠に入れる。